PAGE
2

	Российская Федерация
Архангельская область

	АДМИНИСТРАЦИЯ

муниципального образования

«северодвинск»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	от  14.07.2010    № 287-па
г.Северодвинск Архангельской области

О внесении изменений и дополнений
в постановление Администрации  Северодвинска от  30.06.2010 № 264-па
               

В целях создания условий для массового отдыха жителей Северодвинска в День города и День Военно-Морского Флота
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести  в  постановление Администрации Северодвинска от 30.06.2010 № 264- па «О праздновании Дня города и Дня Военно-Морского Флота» следующие изменения и  дополнения:
1.1.  Изложить пункт 1  в следующей редакции:

«1. Разрешить проведение городских праздничных мероприятий, посвященных Дню города и Дню Военно-Морского Флота, на следующих территориях:
23 июля:

- пл. Победы с 15.30 до 16.00;

- Дом Корабела ОАО «ПО «Севмаш» с 16.00 до 19.00;
- ДИТР ОАО «ПО «Севмаш» с 19.00 до 21.30.

24 июля:
- Северодвинский городской краеведческий музей с 10.00 до 11.00;
         -  около   Вечного   огня   у  памятного  знака    « Ратному  подвигу  северодвинцев »,   памятника  «Первостроителям города», Воинского мемориального комплекса на о.Ягры  с 11.30 до 12.30;

- площадка у ЦУМа  с 11.00 до 20.00;
- Северодвинский драматический театр с 16.00 до 19.00;
-  Парк  культуры и отдыха с 11.00 до 20.00;

- стадион «Север» с 14.00 до 20.00.
25 июля:

- набережная им. А.Ф. Зрячева с 10.00 до 18.00;
- асфальтированная площадка около дома № 34 по Приморскому бульвару;
- пл. Победы с 11.00  до 17.00;
- у здания ДК «Строитель» с 12.00 до 18.00;
- зеленая зона ДК «Строитель» с 12.00 до 21.00;

- площадка у кинокомплекса «Родина»  с 11.00 до 17.00;

-  Парк культуры и отдыха с 12.30 до 21.00.».
1.1. Определить границы проведения массовых мероприятий 23 -25 июля:

- на  о. Ягры: Приморский бульвар  от  ул.  Северной   до   пр. Бутомы     включительно,    от    набережной им. А.Ф. Зрячева до Приморского бульвара включительно;
- на территории асфальтированной площадки около дома № 34 по Приморскому бульвару;
- на пл. Победы: от
пересечения ул. Советской  и пр. Ленина до пересечения
пр. Ленина и ул. Республиканской, по ул. Плюснина до ул. Георгия Седова;
- на территории Северодвинского драматического театра;

-  на территории Дома Корабела ОАО «ПО «Севмаш»;

- на территории ДИТР ОАО «ПО «Севмаш»;

- на территории Северодвинского городского краеведческого музея;
-  на территории, прилегающей к зданию ЦУМа;

- на территории ДК «Строитель»;

- на территории зеленой зоны у ДК «Строитель»;

- на территории Парка культура и отдыха;

- на территории стадиона «Север»;

- на территории, прилегающей к кинокомплексу «Родина».».
1.2. Изложить пункт 5 в следующей редакции:

«5. Управлению здравоохранения Администрации Северодвинска обеспечить работу выездной бригады скорой помощи:

- 23 июля на пл.Победы с 15.30 до 18.30, у ДИТРа с 18.45 до 21.00;
- 24 июля у Северодвинского драматического театра с 16.00 до 19.00;

- 25 июля на  пл.Победы с 11.00 до 18.00, на Приморском бульваре с 12.00 до 18.00, зеленая зона у ДК «Строитель» с 18.15 до 21.00.».
1.3. Пункт 8 дополнить подпунктом 8.5 следующего содержания:

«8.5. Обеспечить сопровождение колонны ретро-автомобилей 25 июля с 9.45 от  железнодорожного вокзала до пл.Победы.».

1.4. Приложение  изложить  в прилагаемой  редакции.

2. Отделу по связям со СМИ Администрации Северодвинска   опубликовать (обнародовать) настоящее постановление.
Мэр Северодвинска                                                                                                  М.А. Гмырин